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Osallistumisympäristö-hankkeen klusteriryhmän kokous 
 
Aika  26.5.2015 klo 13 

 
Paikka  Oikeusministeriö, Eteläesplanadi 10, Helsinki. Nh. Julkisuus 
 
Osallistujat  Puheenjohtaja 
  Johanna Suurpää, oikeusministeriö 
 

Jäsenet: 
Maarit Alikoski, Rovaniemen kaupunki; Aki Asola, eduskunta; Päivi Kurik-
ka, Suomen Kuntaliitto; Emma Kuusi, opetus- ja kulttuuriministeriö; Anri 
Niskala, Turun kaupunki; Kari Oinonen, Suomen ympäristökeskus; Heikki 
Talkkari, valtiovarainministeriö; Janne Typpi, Helsingin kaupunki; Eija Uur-
tamo, Tampereen kaupunki; Annamaria Valanto-Pyhältö, Tampereen kau-
punki; Niklas Wilhelmsson, oikeusministeriö;  

 
Sihteeri: 
Sami Demirbas, oikeusministeriö 
Laura Nurminen, oikeusministeriö 
Oili Salminen, oikeusministeriö 
Anneli Salomaa, oikeusministeriö 

 
Muut osallistujat:  
Ira Alanko, valtiovarainministeriö; Liisa Männistö oikeusministeriö 

 
 
 

 
ASIALISTA 
 

1 Kokouksen avaus ja edellisen kokouksen pöytäkirja 

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Todettiin läsnäolijat. 

2 SADe-ohjelman kuulumiset  
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Ira Alanko kertoi SADe-ohjelman päättötoimista syksyllä 2015. Päätettiin, 
että klusteriryhmä osallistuu hankkeen loppuraportin työstämiseen. 

3 Palvelukokonaisuuden hallintamalli vuoden 2015 jälkeen  

Laura Nurminen esitteli vuoden 2015 jälkeistä demokratiapalveluiden hal-
lintamallia. Keskusteltiin tarpeesta palvelukokonaisuutta kommentoivalle 
tai ohjaavalle toimielimelle/verkostolle SADe-ohjelman jälkeen. 
 
Kysyttiin palveluiden ylläpitokustannuksista. Todettiin että kiinteät kulut 
kuukausittain vaihtelevat palvelusta riippuen 400 - 2 000 euron välillä. To-
dettiin, että on hyvä että ylläpitoa hajautettu. 
 
Keskusteltiin minkälainen elin/verkosto voisi olla demokratiapalvelujen yl-
läpidon ja kehittämisen tukena vuoden 2016 alusta lähtien. Pidettiin tär-
keänä, että monitoimijainen yhteistyö jatkuu tulevaisuudessakin. Keskus-
teltiin mahdollisuudesta kutsua mukaan kansalaisyhteiskunnan edustajia 
sekä nivoa verkoston työskentely osittain VM:n Avoimen hallinnon-
ohjelmaa; VN:n demokratiaverkostoa ja Kuntaliiton demokratiaverkostoa. 
Todettiin, että verkosto voisi tavata 1-2 kertaa vuodessa minkä lisäksi voisi 
olla etäkokouksia. 
 

4 Palvelukokonaisuuden käyttöönoton tuki ja SADe-kuntakiertue 

Liisa Männistö esitteli käyttöönotontuen ajankohtaiset kuulumiset sekä 
suunnitelmat loppuvuoden viestintä- ja koulutustoimista. Toivottiin, että 
klusteriryhmän jäsenet voisivat kirjoittaa blogikirjoituksia otakantaa-
blogiin (tai ehdottaa hyvää kirjoittajaa). Ehdotettiin myös yhteisen blogi-
kirjoituksen tekemistä. 

 
Käytiin läpi kokemuksia ja ideoita tulevia SADe-kiertuepäiviä varten. Ehdo-
tettiin, että iltapäiväosuuksia varten olisi tarkempi teema ja tilaisuuksien 
markkinointi olisi kohdennetumpaa. Esimerkiksi kuntien edustajia voisi 
motivoida osallistumaan tilaisuuksiin tarjoamalla heille esimerkiksi kunnan 
osallistumistoimien suunnittelua yhteiskehittämisenä. 
 
Eduskunnan valiokuntasihteereille ja -neuvoksille toivottiin esittelyä lau-
suntopalvelusta. Ehdotettiin myös, että syksyn markkinointikampanjan 
yhteydessä käytäisiin laajempi markkinointi- ja koulutuskierros eri minis-
teriöissä. 

Palveluiden kävijämääristä toivottiin raportointia seuraavaan 
klusterikokoukseen. 
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5 Osallistumisympäristöhankkeen hankita-asiat 

Oili Salminen esitteli demokratia.fi-uudistuksen hankinnan ja toteutuksen 
suunnitelman ja Sami Demirbas otakantaa.fi-palvelun uudistuksen 
aikataulun. Palveluiden uusien version toteutuksen on tarkoitus valmistua 
syksyllä 2015. 

6 Lausuntopalvelu.fi kehitys- ja tilanne 

Anneli Salomaa esitteli lausuntopalvelu.fi:n kehityssuunnitelmia ja 
ajankohtaisia kuulumisia.  

Todettiin, että kunnissa lausuntoja antavia virkamiehiä on paljon. Myös 
asianhallintajärjestelmät asettavat haasteita. Ehdotettiin, että tarvittaisiin 
suositus tai ohje, miten lausuntopalvelua voi käyttää kuntien omien 
asianhallintajärjestelmien rinnalla. Todettiin, että lausuntopalvelu.fi:n 
käyttöönoton osalta kyse ei ole pelkästä teknisestä integraatiosta vaan 
laajemmasta toimintatavasta. 

7 VTV:n tarkastus SADe-ohjelmasta  

Laura Nurminen kertoi kuulumiset VTV-haastattelusta. Hankkeelle ei ole 
tullut haastattelun jälkeen lisäselvityspyytöjä. 

8 Nettiäänestysksen esiselvitys ja työryhmän loppuraportti 

Todettiin, että nettiäänestyksen esiselvitys ja työryhmän loppuraportti 
ovat valmistuneet. Dokumentit löytyvät oikeuministeriön sivuilta: 
http://oikeusministerio.fi/fi/index/valmisteilla/kehittamishankkeita/nettia
anestystyoryhma.html 

9 Palvelukokonaisuutta ja kansalaisvaikuttamista koskevia tavoitteita 
hallitusohjelmaan 

Niklas Wilhelmsson esitteli oikeusministeriössä laadittuja demokratiapal-
veluita ja kansalaisosallistumista koskevia tavoitteita hallitusohjelmaan. 
Maarit Alikoski kertoi Rovaniemen olevan kiinnostunut pilotoimaan 
kokonaisvaltaista osallisuusmallia. Myös Tampereen tilaaja-tuottaja-mallia 
ollaan muuttamassa ja käyttäjälähtöisyyttä tullaan korostamaan. 

10 Klusteriryhmän seurava kokous 

Klusteriryhmän seuraava kokous sovittiin pidettäväksi to 24.9 klo 13. 
Kyseessä on syksyn ainoa kokous, ellei tarvetta toiselle kokukselle 
ilmaannu. 

11 Muut asiat 

12 Kokouksen  päättäminen   


